
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE DELL'AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI 
MACERATA

##numero_data## 

Oggetto: RECESSO DALL’INCARICO DI DIRETTORE SOCIO-SANITARIO. PRESA D’ATTO.

VISTA la DGRM n. 2017 del 23/12/2024 con la quale il Dott. Alessandro Marini è stato nominato Direttore 
Generale dell’AST di Macerata; 

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di 
provvedere a quanto in oggetto specificato; 

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza;

DATO ATTO che il parere Direttore Socio-Sanitario non viene acquisito, essendo il medesimo direttamente 
interessato dai provvedimenti assunti con la presente determina;

VISTA l’attestazione dei Dirigenti del Servizio Bilancio e del Servizio Controllo di Gestione;

DETERMINA

1. Di prendere atto del recesso anticipato dall’incarico di Direttore Socio-Sanitario, comunicato dal Dott. 
Giancarlo Cordani con nota registrata al prot. n. 31225 del 13/03/2025, nel rispetto dei termini di 
preavviso previsti dall’art. 6 del contratto individuale sottoscritto con questa Azienda, registrato al prot. n. 
46426 dell’11/04/2024;

2. Di dare atto, pertanto, che il recesso del Dott. Cordani avrà decorrenza dal 01/06/2025;

3. Di dare atto che dalla presente determina non derivano oneri di spesa;

4. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 
di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n.19 dell’08/08/2022;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

Per i pareri infrascritti

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario     
                Dott. Milco Coacci                   Dott.ssa Daniela Corsi                       

    
Il Direttore Generale

Dott. Alessandro Marini

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa e atti di riferimento:

- Legge Regionale n. 19 del 08/08/2022 recante “Organizzazione del Servizio Sanitario Regionale”;
- Contratto individuale per il conferimento dell’incarico di Direttore Socio-Sanitario dell’AST di Macerata, 

prot. n. 46426 dell’11/04/2024;

Motivazione: 

Con nota acquisita al prot. n. 31225 del 13/03/2025 il Direttore Socio-Sanitario di questa AST, Dott. Giancarlo 
Cordani, ha comunicato di voler recedere anticipatamente, con decorrenza dal 01/06/2025, dal contratto 
individuale stipulato con questa AST per l’attribuzione dell’incarico sopra indicato, registrato al prot. n. 46426 
dell’11/04/2024.

La facoltà di recesso è stata esercitata da parte del Dott. Cordani nel rispetto dei termini di preavviso previsti 
dall’art. 6 del suddetto contratto individuale, pertanto si ritiene di doverne prendere atto.

La presente determina non comporta oneri di spesa.

Esito dell’istruttoria: 

Per quanto sopra esposto si propone al Direttore Generale l’adozione del seguente schema di determina:

1. Di prendere atto del recesso anticipato dall’incarico di Direttore Socio-Sanitario, comunicato dal Dott. 
Giancarlo Cordani con nota registrata al prot. n. 31225 del 13/03/2025, nel rispetto dei termini di 
preavviso previsti dall’art. 6 del contratto individuale sottoscritto con questa Azienda, registrato al prot. n. 
46426 dell’11/04/2024;

2. Di dare atto, pertanto, che il recesso del Dott. Cordani avrà decorrenza dal 01/06/2025;

3. Di dare atto che la presente determina non comporta alcun oneri di spesa;

4. Di dare atto infine che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno 
di pubblicazione nell’albo pretorio informatico aziendale a norma dell’art. 39 della L.R. n.19 dell’08/08/2022;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell’art. 28 della L.R. 19/2022.

        Il Responsabile del Procedimento
Il Dirigente UOS Gestione istituti contrattuali
                   di natura giuridica 
             Dott.ssa Laura Abbruzzese

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E DI LEGITTIMITÀ

UOC Gestione Risorse Umane

Il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità del 
presente provvedimento e ne propone l’adozione al Direttore Generale AST.

Si richiede la pubblicazione all’Albo on line: [X] INTEGRALE
       Il Direttore UOC
Gestione Risorse Umane

              Dott. Fabrizio Trobbiani

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Allegato n. 1 “Attestazione Contabile”


	NumeroDataRep: n. 201 del 10 aprile 2025
		2025-03-21T08:15:10+0100
	LAURA ABBRUZZESE


		contact.02
	2025-03-24T12:19:56+0100
	location.02
	FABRIZIO TROBBIANI
	reason.02


		contact.03
	2025-03-28T18:44:50+0100
	location.03
	MILCO COACCI
	reason.03


		contact.04
	2025-03-28T19:02:52+0100
	location.04
	DANIELA CORSI
	reason.04


		2025-03-31T22:48:35+0200
	ALESSANDRO MARINI




